Совет сельского

          поселения   «Гагшор»

[image: image1.wmf]
	                     «Гагшор» сикт

 овмöдчöминса Сöвет

        РЕШЕНИЕ

               КЫВКÖРТÖД

 от 21 декабря 2020 года
          № IV – 36/3
с. Гагшор, Сысольский район, Республика Коми
О передаче полномочий контрольно-счетного  органа

сельского поселения «Гагшор» по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

контрольно-ревизионной комиссии

муниципального района «Сысольский»
В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет сельского поселения «Гагшор»    РЕШИЛ:
1..Передать на 2021 год полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Гагшор» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский».

2..Заключить с Советом муниципального района «Сысольский» Соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного  органа сельского поселения «Гагшор» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2021 года  контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский».
3..Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями Соглашения.
4. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Гагшор»:

- № II - 30/3 от 15.05.2012 года «О передаче полномочий контрольно-счетного  органа сельского поселения «Гагшор» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский»;
- III – 31/2 от 28.12.2015 г «О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Гагшор» № II - 30/3 от 15.05.2012 года «О передаче полномочий контрольно-счетного  органа сельского поселения «Гагшор» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский».
4..Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит обнародованию.

        Глава сельского поселения «Гагшор»                                    А.В.Сямтомова
_1008215695.doc